[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018

№_166
О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Празднику труда Подмосковья

(Подмосковный субботник)

В соответствии с Законом Московской области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ «О праздничных днях и памятных датах Московской области», распоряжением Правительства Московской области от 14.02.2018 № 78-РП «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)» и, руководствуясь методическими рекомендациями по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в 2018 году, утвержденными распоряжением Министерства социального развития Московской области от 21.02.2018 № 19РВ-15
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в городском округе Протвино мероприятия, посвященные празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник) (далее – Праздник труда).

 2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику труда (далее - Оргкомитет) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Праздника труда согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению Праздника труда.

5. Рекомендовать директору - главному  редактору ГАУ МО «Протвинское информагентство» Бондаревой А.В. осветить проведение праздничных мероприятий, посвященных Празднику труда, в средствах массовой информации.

6. Общему отделу настоящее постановление направить членам Оргкомитета и для размещения на сайте Администрации города Протвино.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                                             А.Е. Колотовкин
Первый заместитель руководителя

Администрации

__________ С.Л. Кудряшов

Начальник управления образования и

социального развития

____________ О.К. Камардина

Начальник сектора по
          Начальник юридического отдела

социальным вопросам

_________ Г.А. Матюк                                                           _____________ Е.Б. Разумас

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города

от 20.03.2018 №_166
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)

1. Кудряшов С.Л. - первый заместитель руководителя Администрации, председатель Оргкомитета;

2. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития, заместитель председателя Оргкомитета;

3. Шеманова Т.Н. – главный эксперт сектора по социальным вопросам, секретарь Оргкомитета.
Члены Оргкомитета:
4. Клименко Е.Б. - заместитель руководителя Администрации;

5. Щербатюк Е.И. - и.о. заместителя руководителя Администрации;

6. Зубрицкая Е.А. - начальник общего отдела;

7. Полякова М.С. -  начальник отдела бухгалтерского учета- главный бухгалтер;

8. Полякова Л.А. - начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

9. Матюк Г.А. - начальник сектора по социальным вопросам;

10. Морозов А.В. - начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;

11. Анисинкина Н.А. – начальник отдела образования;

12. Проходцева Е.Ю. - начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;

13. Дюсова Л.А. - главный эксперт сектора по социальным вопросам;

14. Одинокова Н.В. - главный эксперт отдела информационных технологий;

15. Комаричева Н.Н. – главный эксперт сектора потребительского рынка и услуг населению, председатель Профкома Администрации города Протвино;
16. Кузнецова Г.В. - начальник отдела трудоустройства городского округа Протвино ГКУ МО Серпуховского ЦЗН (по согласованию);

17. Малая Т.Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области (по согласованию);

18. Угрюмова Е.В. – директор МАУК «КДЦ «Протон» (по согласованию);

19. Борисенко А.В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

20. Попович Р.А. – начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

21. Бондарева А.В. - директор – главный редактор ГАУ МО «Протвинское информагентство» (по согласованию);
22.Чурсина В.П. -  Председатель Протвинской городской организации Профсоюза работников  образования и науки (по согласованию);
23.Евсиков А.А. – директор филиала «Протвино» государственного университета «Дубна» ( по согласованию).
Начальник управления образования и социального развития                       О.К. Камардина
Приложение № 2 к постановлению
 Администрации города

от 20.03.2018№_166
ПЛАН

Мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1
	Оказание консультативной помощи гражданам и организациям по вопросам социально-трудовой сферы
	Март, апрель 2018г
	Сектор по социальным вопросам

	2
	Подготовка и представление документов для награждения  граждан и организаций в связи с Праздником труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
	Март 2018г
	Общий отдел, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	3
	Проведение муниципального этапа областного конкурса «Лучшая организация работ в сфере охраны труда среди муниципальных организаций Московской области»
	До 20 марта 2018г
	Сектор по социальным вопросам

	4
	Подготовка и проведение городского конкурса фотографических работ «Трудовая слава родного города»
	Апрель 2018г
	МАУК «КДЦ «Протон»

	5
	Проведение встречи с ветеранами войны и труда
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	6
	Организация и проведение экскурсий, посвященных боевой и трудовой славе Подмосковья
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	7
	Организация выставки, фотовыставки, посвященных трудовой истории и труженикам города Протвино в учреждениях образования
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	8
	Проведение выставки художественного творчества «Моё Подмосковье»
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	9
	Проведение конкурса  эссе «История родного края», «Моя будущая профессия»
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	10
	Проведение конкурса на лучшую поделку, лучший рисунок о профессии родителей
	Апрель 2018г
	Отдел образования

	11
	Проведение «Дня благотворительного труда»
	До 10 апреля 2018г
	Сектор по социальным вопросам

	12
	Подготовка и проведение X ежегодного  турнира по мини-футболу в честь «Дня Труда» (любительские команды)  Формат турнира однодневный.
	14 апреля 2018г
	МАУ «СШ №2»

	13
	Проведение Дней открытых дверей в ГАПОУ МО Губернский колледж(корпус №7), филиале «Протвино» государственного университета «Дубна»
	Март-апрель 2018г
	ГАПОУ МО Губернский колледж, филиал «Протвино» государственного университета «Дубна»

	14
	Проведение ярмарки вакансий и учебных рабочих мест, в том числе для инвалидов, молодежи, военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы и членов их семей
	20 апреля 2018г
	Отдел трудоустройства городского округа Протвино ГКУ МО Серпуховского ЦЗН

	15
	Проведение акции с участием молодоженов по посадке деревьев «Поможем природе вместе»
	Апрель 2018г
	Протвинский отдел ЗАГС

	16
	Проведение субботника по уборке и благоустройству территории городского округа Протвино
	Апрель 2018 г
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	17
	Проведение субботника «Полезный выходной»- благоустройство территории музея города Протвино
	Апрель 2018 г
	МАУК «КДЦ «Протон»

	18
	Организация и проведение  торжественного мероприятия «Праздник труда Подмосковья (Подмосковный субботник)»
	20 апреля 2018г
	 МАУК «КДЦ «Протон»